
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091600126

126

Nº 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - YANOMAMI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 257052

Número do Contrato: 10/2015. Nº Processo: 25064000803201535. PREGÃO SISPP Nº
15/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado: 14123573000117.
Contratado : C. H. CORREIA -.Objeto: Prorrogação da Vigência do contrato nº10/2015
firmado com a empresa C.H Correia -Me para Manutenção Preventiva e Corretiva com
reposição de peças em Roçadeira,Motosserra e pulverizador Costal.Por um periodo de 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Amparado pela lei n°8666/93 esuas atribuições. Vigência:
14/09/2019 a 13/09/2020. Data de Assinatura: 13/09/2019.

(SICON - 13/09/2019) 257052-00001-2019NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 257052

Nº Processo: 25064000949201912. Objeto: Aquisição de Material de Expediente.. Total de
Itens Licitados: 98. Edital: 16/09/2019 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Cecilia Brasil Nº 1.043 - Centro - Boa Vista, Centro - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257052-5-00014-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/09/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO DIAS NASCIMENTO FILHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/09/2019) 257052-00001-2019NE800015

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
DIRETORIA COLEGIADA

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Nº Processo 33910.017654/2019-87. Objeto: Elaboração de estudos técnico-científicos de
avaliação de tecnologias em saúde submetidas para fins de incorporação no rol de
procedimentos e eventos em saúde, o qual será executado conforme condições e
especificações constantes do Plano de Trabalho. As despesas decorrentes da execução
correrão à conta do Orçamento Geral da União, para o exercício de 2019, no Programa de
Trabalho 10.125.2015.4339.0001 - Qualificação de Regulação e Fiscalização da Saúde
Suplementar, Fonte 0174, Natureza de Despesa 339036, no valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais); Natureza de Despesa 339039, no valor de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais); Natureza de Despesa 339020, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois
mil reais) e Natureza de Despesa 339147, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais),
perfazendo o valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Vigência: 21/08/2019 a
julho/2021. Partícipes: Unidade Repassadora: AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - UG/GESTÃO n° 253003 - CNPJ: 03.589.068/0001-46. Unidade Recebedora:
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE - CNPJ: 87.020.517/0001-20. Fundamento legal:
Decreto nº 825/1993 e Decreto nº 6.170/2007. Signatários: Leandro Fonseca da Silva -
Presidente da ANS, CPF n° 015.868.657-81 Nadine Oliveira Clausell - Diretora Presidente,
CPF n° 349.600.310-34.

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO DE OPERADORAS
CO M U N I C A D O

A Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 1º da Lei n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000, como órgão de controle das
atividades que garante a assistência suplementar à saúde, vem comunicar o que se
segue.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 3/2019 - ANVISA/INCQS

Processo: 25351.941763/2018-91. PARTÍCIPES: Agência Nacional de Vigilância Sanitária-
Anvisa, CNPJ 03.112.386/0001-11 e o Instituto Nacional de Controle de Qualidade em
Saúde - INCQS - CNPJ 33.781.055/0020-06. OBJETO: Realizar ensaios e análises laboratoriais
previstas na legislação sanitária para verificar a qualidade, a segurança e eficácia de
sistemas analíticos de autoteste para dosagem de glicose pelo público leigo - formado por
tiras para glicose, soluções controle e glicosímetros - doravante chamados de conjuntos
glicosímetros, registrados na ANVISA e comercializados no Brasil. VIGÊNCIA: 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 30/07/2019.
SIGNATÁRIOS: William Dib, Diretor-Presidente da ANVISA, CPF: 493.336.318-87 e Antônio
Eugênio Castro Cardoso de Almeida, Diretor do INCQS - CPF: 135.662.965-20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 253002

Número do Contrato: 16/2019. Nº Processo: 25351911424201961. PREGÃO SRP Nº 3/2018.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
09216620000137. Contratado : BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A -.Objeto: Retificar a
Cláusula Terceira do Contrato, de modo que o percentual de desconto sobre o valor de
cada item que comporá a prateleira do almoxarifado virtual será de 5%. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 06/09/2019 a 24/07/2020. Data de Assinatura: 06/09/2019.

(SICON - 13/09/2019)

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução de comunicação de
dados, em nível nacional, para a interligação da Sede da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (ANVISA) a todos os seus 100 (cem) pontos de presença, incluindo pela
instalação, configuração de equipamentos e circuitos de comunicação e gerenciamento
proativo contra falhas.

MARCIO JOSE SOUSA PAES
Coordenador de Licitações Públicas

(SIDEC - 13/09/2019) 253002-36212-2019NE800176

Na presente data, fica concedida a Autorização de Funcionamento às
Operadoras de Planos de Assistência à Saúde abaixo relacionadas, após ter sido concluída,
pela Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE e pela Diretoria de Normas
e Habilitação dos Produtos - DIPRO, a análise de seus processos de Autorização de
Funcionamento, relativa à Resolução Normativa - RN n.º 85, de 7 de dezembro de 2004, e
suas posteriores alterações.

. Razão Social Registro de
Operadora

Número do Processo

. Prever Administradora de Benefícios
Lt d a .

42180-4 33910.011727/2019-27

PAULO ROBERTO VANDERLEI REBELLO FILHO
Diretor

GERÊNCIA-GERAL DE REGISTRO E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS FUMÍGENOS DERIVADOS OU NÃO DO TABACO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 32, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 162, da Resolução

da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

NOTIFICAR, pelo presente Edital, nos termos do art. 17, III e § 2º, da Lei n. 6.437, de 20 de agosto de 1977, a(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s), abaixo discriminada(s),

que não foi(ram) localizada(s) no endereço constante do cadastro da Receita Federal do Brasil, para que tome(m) ciência, no prazo de 5 (cinco) dias contados a partir da publicação

deste Edital, da decisão administrativa proferida no(s) Processo(s) Administrativo-Sanitário(s) - PAS abaixo relacionado(s), instaurados com base em Auto(s) de Infração Sanitária, da

qual cabe recurso, no prazo de 20 (vinte) dias conforme Resolução da Diretoria Colegiada - RDC/ANVISA n°. 266/19, publicada no DOU de 11/02/19.

. EMPRESA / PESSOA FÍSICA CNPJ/CPF AUTO DE INFRAÇÃO

. HUNG FEI TSO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1056557826-caixa-20-essencias-
liqua-30ml-cada-vaporizador-eletronico-_JM#D[A:#1056557826]

006.980.580-62 AIS 043/2019

Processo: 25069.087386/2019-19
. HUNG FEI TSO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1056557826-caixa-20-essencias-
liqua-30ml-cada-vaporizador-eletronico-_JM#D[A:#1056557826]

006.980.580-62 AIS 044/2019

Processo: 25069.087390/2019-79
. JUAN CÂMARA PINHEIRO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1064995565-carregador-narguil-
eletrnico-ego-ce5-12v-frete-1990-_JM#D[A:#1064995565]

128.144.607-65 AIS 095/2019

Processo: 25069.106866/2019-88
. JUAN CÂMARA PINHEIRO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1064995565-carregador-narguil-
eletrnico-ego-ce5-12v-frete-1990-_JM#D[A:#1064995565]

128.144.607-65 AIS 096/2019

Processo: 25069.106913/2019-93
. JUAN CÂMARA PINHEIRO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1064247127-essncia-liquida-
narguil-cantea-eletrnico-sabores-5-uni-_JM#D[A:#1064247127]

128.144.607-65 AIS 101/2019

Processo: 25069.128785/2019-39
. JUAN CÂMARA PINHEIRO - responsável pelo site:
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1064247127-essncia-liquida-
narguil-cantea-eletrnico-sabores-5-uni-_JM#D[A:#1064247127]

128.144.607-65 AIS 102/2019

Processo: 25069.128794/2019-20

Informa que a defesa ou impugnação deverá ser protocolizada na Gerência de Gestão Documental - GEDOC, na sede da ANVISA, situada no SIA Trecho 05 - Área Especial

57, Bloco "B"- CEP: 71205-050. Não havendo manifestação, o processo seguirá seu rito normal.

STEFANIA SCHIMANESKI PIRAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ivone.Tavares
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-16T05:02:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




